

# Unsere Juli-Angebote!

mea® – meine apotheke hat es sich zur Aufgabe gemacht, für alle Gesundheitsfragen immer die individuelle, maßgeschneiderte Lösung zu finden. Als starke Gemeinschaft von selbstständigen Apothekerinnen und Apothekern stehen wir für noch mehr Gesundheit und Wohlbefinden unserer Kunden.

**Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.**  
Weitere Informationen finden Sie unter [www.meineapotheke.de](http://www.meineapotheke.de)

Angebote gelten bis 31.07.2012.



~~UVP € 52,30~~  
**€ 42,65**  
Sie sparen über 19 %  
100 Stück

Venostasin retard <sup>a)</sup> \*



~~UVP € 5,62~~  
**€ 3,75**  
Sie sparen über 33 %  
50 ml (100 ml = € 7,50)

octenisept  
Wund-Desinfektion



~~UVP € 9,90~~  
**€ 7,45**  
Sie sparen über 24 %  
20 ml (100 ml = € 37,25)

Iberogast  
Flüssigkeit <sup>b)</sup> \*



~~UVP € 8,98~~  
**€ 6,65**  
Sie sparen über 25 %  
1 Stück

KadeFungin 3  
Kombi-Packung <sup>c)</sup> \*



~~UVP € 9,95~~  
**€ 7,95**  
Sie sparen über 20 %  
100 ml

Doctan Classic  
Spraylotion



~~AVP € 9,60~~  
**€ 6,95**  
Sie sparen über 27 %  
20 Stück

ASPIRIN EFFECT  
Granulat <sup>d)</sup> \*



~~UVP € 29,50~~  
**€ 23,45**  
Sie sparen über 20 %  
100 ml

PHYSIOGEL A.I.  
Creme



~~AVP € 15,90~~  
**€ 11,45**  
Sie sparen über 27 %  
60 Stück

Canephron N  
Dragees <sup>e)</sup> \*



~~UVP € 12,92~~  
**€ 9,65**  
Sie sparen über 25 %  
10 ml

Hyabak 0,15 %  
Augentropfen <sup>f)</sup> \*



~~AVP € 8,95~~  
**€ 6,95**  
Sie sparen über 22 %  
130 g (100 g = € 5,35)

Panthenol  
Spray <sup>g)</sup> \*

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!  
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformationen lesen.

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

AVP = Unverbindlicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; verbindl. Abrechnungspreis nach der großen deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauertaxe) bei Abgabe zu Lasten der Krankenkassen, die sich gem. § 129, Abs. 5 a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Irrtum vorbehalten.

Aktionszeitraum 01.07.2012–31.07.2012.

a) Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), z.B. Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und Beinschwellungen.\*

b) Anwendungsgebiete: Bei Magen-Darm-Erkrankungen mit Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit, Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.\*

c) Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (Candida albicans). Die (Vaginal-) creme enthält Cetylstearylalkohol.\*

d) Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen; Fieber. Enthält Aspartam. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder.\*

e) Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege, zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß. Hinweis: Canephron N ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Enthält Glucose, Sucrose (Zucker) und Lactose.\*

f) Anwendungsgebiet: Zur Befeuchtung und Benetzung von Augen und Kontaktlinsen.\*

g) Anwendungsgebiet: Zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschädigungen.\*

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

Lassen Sie sich persönlich beraten:



Ausschneiden und einlösen!

## Cooler Tasche!

In dieser handlichen Tasche lagern Sie Ihre Medikamente sicher und kühl. Ideal für unterwegs. Für nur € 3,50\*\*.



\*\* Schutzgebühr. Aktionszeitraum 01.07.2012–31.07.2012. Nur solange der Vorrat reicht.

**meine apotheke**®

Gesundheit maßgeschneidert